
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

ILARIA ADAMO 
Direttrice Generale  
 

 
 
Programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi di importo pari o 
superiore ad euro 40.000 – art. 21, comma 6 D. Lgs. 50/2016  - Aggiornamento n. 6   

    
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

• Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2020, con 
la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di 
importo pari o superiore ad euro 40.000 per il biennio 2021/2022 ed è stata 
delegata la Direttrice Generale per l’adozione dei provvedimenti di 
aggiornamento del predetto Programma 

• Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, ed in 
particolare l’art. 7, commi 8 e 9, che disciplina le modalità di aggiornamento del 
citato Programma biennale 

• Visti i propri precedenti Decreti nn. 295/2021, 440/2021, 812/2021, 1094/2021 e 
1395/2021 

• Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al 
presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del 
predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto: 

 
 DESCRIZIONE 

AGGIORNAMENTO 
MOTIVAZIONE 

PROCEDURE  PRESENTI IN 
PROGRAMMAZIONE 

Incremento importo a 
base di gara 

Rinnovata valutazione delle specifiche 
tecniche dell’oggetto dell’affidamento 

NUOVE PROCEDURE 
Inserimento Sopravvenute esigenze di attivazione di 

servizio non previsto a seguito della 
ripresa dell’attività didattica in presenza  

 
DECRETA 

 
 

1) di approvare l’aggiornamento del programma delle acquisizione di forniture e 
servizi di importo pari o superiore ad euro 40.000 del Politecnico di Torino per il 
biennio 2021/2022, così come risultante dall’allegato sub lett. A, che forma parte 
integrante del presente provvedimento 

mailto:direttrice.generale@polito.it
http://www.polito.it/




 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 

Tel. +39 011 090 6333 

direttrice.generale@polito.it - www.polito.it 

2) di disporre la comunicazione e la pubblicazione del predetto prospetto in 
adempimento degli obblighi previsti con quanto previsto dall’art. 21, commi 6 e 7 
del D. Lgs. 50/2016.  

 
  

LA DIRETTRICE GENERALE 
- dott.ssa Ilaria Adamo - 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:direttrice.generale@polito.it
http://www.polito.it/


ID GARE AQUI
Prima annualità del primo 
programma nel quale 

l'intervento è stato inserito

Anno avvio 
procedura

Tipo Struttura Struttura Settore CPV Descrizione dell'acquisto
Responsabile del 
Procedimento

 Imponibile Anno 1   Imponibile Anno 2 
 Imponibile su 

annualità successive 
 Imponibile Totale   Costi Anno 1   Costi Anno 2 

 costi annualità 
successive 

 Costi totali 
Acquisto aggiunto o variato a 

seguito di modifica 
programma

ID Update Tipo Aggiornamento Descrizione/Motivazione aggiornamento

174‐2021

2021 2021 DIP DIMEAS Forniture 38970000‐5 Piattaforma a 6 gradi di libertà con un carico utile 1500 kg Massimo Rossetto 100.000,00                              100.000,00                             161.310,00                   161.310,00                         Y 4; 6
  ‐ 4: INSERIMENTO
 ‐ 6: INCREMENTO IMPORTO 

 ‐ 4: Esigenza sopravvenuta in conseguenza dello sviluppo dell'attività di ricerca

 ‐ 6: incremento dell'importo a base di gara a seguito di rinnovata valutazione delle 
specifiche tecniche dell'oggetto dell'affidamento

182‐2021
2021 2021 AMMIN PREP Servizi 85145000‐7

Servizio di esecuzione tamponi, lettura, refertazione e caricamento del dato sulla Piattaforma 
Nazionale DGC

Paola Lerario 115.000,00                              24.000,00                139.000,00                             140.840,00                   28.850,00                     169.690,00                         Y 6 INSERIMENTO Esigenza sopravvenuta a seguito della ripresa dell'attività didattica in presenza

215.000,00                              24.000,00                ‐                                   239.000,00                             302.150,00                   28.850,00                     ‐                                   331.000,00                        


	DDG_----_2021 - Aggiornamento Programmazione_6
	LA DIRETTRICE GENERALE
	 Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 22.12.2020, con la quale è stato approvato il Programma delle acquisizioni di beni e servizi di importo pari o superiore ad euro 40.000 per il biennio 2021/2022 ed è stata delegata ...
	 Visto il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 14/2018, ed in particolare l’art. 7, commi 8 e 9, che disciplina le modalità di aggiornamento del citato Programma biennale
	 Visti i propri precedenti Decreti nn. 295/2021, 440/2021, 812/2021, 1094/2021 e 1395/2021
	 Preso atto che, secondo quanto analiticamente dettagliato in allegato al presente decreto, si rende necessario procedere agli aggiornamenti del predetto Programma sinteticamente indicati nel seguente prospetto:


	UPDATE 6_ALL

		2021-09-17T15:16:56+0000
	Ilaria Maria Quanita Adamo
	Direttrice Generale




